
Area Inf ras t rut ture Stradal i  e Patr imonio

e-mai l :  s t rad e@prov inc ia .c remona . i t   -  PEC:  p rotocol lo@prov inc ia .c r . i t

Cremona, lì   24/07/2019

 ORDINANZA  N.   84 / /AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E PATRIMONIO

Il sottoscritto DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI delegato dal Presidente della 
Provincia Dott. Davide Viola con atto n. 207 del 23.11.2016 e successivo atto di proroga n. 176 del  
27.12.2018;
DATO ATTO:  ai  fii  dell’ossssevaai�a delle  disspoossi�ioii  di  cui  all’avt.  6Biss,  della  Legge i.  241/1990 e  
dell’avt.  7,  del  Codice  di  compoovtameito  dei  dipoeideiti  poubblici,  emaiato  coi  D.P.R.  i.  62/2013, 
coissapoeaole delle ssai�ioii poeiali coissegueiti a dichiava�ioii ioi aevitieve e/o a falssità ii atti ai sseissi 
del D.Lgss. 445/2000, iella ssua qualità di Divigeite velatiaameite al povocedimeito ii oggetto, di ioi 
tvoaavssi ii ssitua�ioii di iicompoatibilità ié ii coidi�ioii di coifitto di iitevessssi aiche pootei�iale;
VISTI: gli avtt. 5, 6 del D.Lgss. 30.04.1992 i. 285 “Nuoao Codice della Stvada”;
VISTO: il  Decveto del  Miiisstevo delle  Iifvasstvuttuve  e  dei  Tvasspoovti  del  10.07.2002  (G.U.  i.  226 del 
26.09.2002);
VISTO: il  Decveto  Iitevmiiissteviale  del  22.01.2019  “Iidiaidua�ioie  delle  povoceduve  di  veaissioie, 
iitegva�ioie e apopoossi�ioie della ssegialetica sstvadale desstiiata alle attiaità laaovatiae che ssi ssaolgoio ii 
povessei�a di tvafco aeicolave” (G.U. i. 37 del 13.02.2019);
VISTO: l’Accovdo di  povogvamma del  28.12.1998 sstipoulato tva la Pvoaiicia di  Pavma e la Pvoaiicia di  
Cvemoia che iidiaidua la Pvoaiicia di Pavma come eite gesstove del pooite “Giussepopoe Vevdi” ssul fume 
Po, poossto a caaalieve delle due Pvoaiice;
VISTA: l’ovdiiai�a sstvadale i. 19/2019 povot. i. 20826 del 24.07.2019 della Pvoaiicia di Pavma coi la 
quale la sstessssa disspooie la chiussuva totale al tvafco aeicolave (fatto ssalao poev me��i di ssoccovsso e di  
emevgei�a)  dalle  ove  22,00  del  25.07.2019  alle  ove  6,00  del  26.07.2019  iell’ambito  dei  laaovi  di 
vissaiameito coissevaatiao del pooite “Giussepopoe Vevdi”  ssul  fume Po ii località Roccabiaica (PR) – S. 
Daiiele Po (CR) ssulla SP 10 di Cvemoia dal km 1+500 al km 2+680 poev l’essecu�ioie di laaovi di messssa ii 
ssicuve��a ssul maiufatto sstvadale;
CONSIDERATO: che è iecessssavio essteideve la aalidità delle limita�ioii di cui alla ssuddetta ovdiiai�a al 
tvatto di maiufatto di compoetei�a della Pvoaiicia di Cvemoia;
VISTO: il Decveto di ssosstitu�ioie del Divigeite del Settove Iifvasstvuttuve Stvadali i. 93 del 18.07.2019;

DISPONE 

la sospensione temporanea della circolazione stradale lungo la SP 33 “Seniga – Isola Pescaroli” 
nel tratto di ponte “Giuseppe Verdi” sul fume Po dal km 23+160 al km 24+591,  fatto salvo per 
mezzi di soccorso e di emergenza, dalle ore 22,00 del 25.07.2019 alle ore 6,00 del 26.07.2019.
I aeicoli divetti alle località Polessiie (PR), Zibello (PR), Roccabiaica (PR), Sissssa – Tvecassali e S. Secoido 
Pavmeisse doavaiio utili��ave come poevcovsso alteviatiao la sstvada povoaiiciale SP 87 “Giussepopoiia” e la 
SPEXSS  343 “Assolaia”  ii  tevvitovio  della  Pvoaiicia  di  Cvemoia,  iidi  povosseguive  luigo  la  SP  343  ii 
53_84 1 di 2

mailto:strade@provincia.cremona.it
mailto:protocollo@provincia.cr.it


dive�ioie Colovio, la SP 9 ii dive�ioie Tovvile, la SP 43 ii dive�ioie Tvecassali, la Stvada Comuiale Via F. 
de Aidvé,  la  SP 8 e Via Tovta ii dive�ioie S.  Secoido Pavmeisse,  giuiti  alla  votatovia coi la SP 10 
povosseguive ii dive�ioie S.  Secoido Pavmeisse luigo la sstessssa SP 10, la  Via Eivico Bevliiguev e alla 
votatovia coi la SP 10 povosseguive fio alla località Raga��ola.
Ii  sseisso  coitvavio  doavaiio  povocedeve  i  aeicoli  povoaeiieiti  dalla  località  Raga��ola,  S.  Secoido 
Pavmeisse e Pavma e divetti a S. Daiiele Po e Cvemoia. 
L’iitevvu�ioie, la deaia�ioie di itiievavio e la poossa della ssegialetica tempoovaiea di caitieve aevvaiio 
effettuate  dall’Impovessa essecutvice  dei  laaovi  autovi��ata  dalla  Pvoaiicia  di  Pavma  ii  coifovmità  coi 
quaito disspoossto dal D.Lgss. 30.04.1992 i. 285 “Nuoao Codice della Stvada” e dal D.P.R. 16.12.1992 i. 495 
“Regolameito di essecu�ioie ed attua�ioie del Nuoao codice della Stvada”,  dal Decveto del Miiisstevo 
delle  Iifvasstvuttuve  e  dei  Tvasspoovti  del  10.07.2002  e  dal  Decveto  Iitevmiiissteviale  del  22.01.2019 
“Iidiaidua�ioie  delle  povoceduve  di  veaissioie,  iitegva�ioie  e  apopoossi�ioie  della  ssegialetica  sstvadale 
desstiiata  alle  attiaità  laaovatiae  che  ssi  ssaolgoio  ii  povessei�a  di  tvafco  aeicolave”  (G.U.  i.  37  del 
13.02.2019).
L’Impresa  esecutrice  dei  lavori,  resterà  responsabile  in  solido  con  eventuali  Imprese 
subappaltatrici od afdatarie, dei lavori stessi e della posa e del mantenimento della segnaletica 
in conformità con quanto sopra disposto. 
L’Impresa  esecutrice  dei  lavori  dovrà  provvedere  a  mantenere  in  perfetto  ordine  tutta  la 
segnaletica temporanea di  cantiere  e di  percorso alternativo posata avvalendosi  del  proprio 
personale sempre reperibile a tal scopo (Sig. Sergio Casali cell. 337 1463742). 
Si precisa che il permesso al transito ai soli mezzi di soccorso e di emergenza sarà gestito dal 
personale dell’Impresa esecutrice dei lavori, presente in loco nelle fasce orarie sopra specifcate. 
All’ultima�ioie dei  laaovi  od allo sscadeve della povesseite ovdiiai�a,  tutta la ssegialetica  tempoovaiea 
velatiaa  alla  chiussuva  doavà  esssseve  tempoesstiaameite  vimossssa,  coi  l'immediato  vipovisstiio  della 
ssegialetica eaeitualmeite osscuvata a caussa dei laaovi. 
I tvassgvessssovi ssavaiio pouiiti a tevmiii di legge. 
La povesseite ovdiiai�a ssavà vessa iota agli uteiti mediaite la poossa dei ssegiali poveaissti dal C.d.S. 
La presente ordinanza o copia conforme dovrà essere tenuta nel luogo dei lavori e doavà esssseve 
povesseitata ad ogii vichiessta dei fui�ioiavi, ufciali o ageiti addetti all’esspoletameito dei ssevai�i di Poli�ia 
Stvadale. 
Gli  addetti  all’esspoletameito dei  Sevai�i  di  Poli�ia  Stvadale  aigilevaiio ssull’essecu�ioie della  povesseite 
ovdiiai�a. 
La povesseite ovdiiai�a aieie iiaiata, poev quaito di compoetei�a alla Provincia di Parma, alla Pvefettuva 
di  Cvemoia,  al  ssevai�io  vepoevibilità  della  Poli�ia  Locale  e  del  Settove  Maiutei�ioie  Stvadale  della 
Pvoaiicia di Cvemoia ed al Sig. Ricci Nicola. 

IL DIRIGENTE 
(Iig. Patvi�ia Malabavba)

IL SOSTITUTO 
(Iig. Robevto Vai�iii)

53_84 2 di 3


